
Oggetto: PROROGA DEL “COMANDO” A QUESTA AZIENDA DEL LA DR.SSA PATRIZIA 
LOCATELLI, DIRIGENTE MEDICO DI NEUROLOGIA PROVENIEN TE 
DALL’AZIENDA OSPEDALIERA “SPEDALI CIVILI” DI BRESCI A. 

 
 
 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO DELEGATOIL FUNZIONARIO DELEGATOIL FUNZIONARIO DELEGATOIL FUNZIONARIO DELEGATO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Su proposta del responsabile del procedimento amm.vo  F.to Chiara Arrighi



 
L’anno duemilaquattordici, giorno e mese sopraindicati; 
 
 

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 21 del C.C.N.L. dell’Area della Dirigenza Medica e 
Veterinaria sottoscritto in data 8.6.2000, con d.D.G. n. 692 del 20.09.2010 si è attivato il comando presso 
questa Azienda Ospedaliera della Dr.ssa Patrizia Locatelli, dipendente a tempo indeterminato dell’Azienda 
Ospedaliera “Spedali Civili” di Brescia in qualità di Dirigente Medico di Neurologia, per il periodo dal 
01.10.2010 al 31.03.2011, successivamente prorogato fino al 31.05.2014 in forza del d.D.G. n. 240 del 
28.03.2011 e dei pp.F.D. n. 228 del 19.10.2011, n. 169 del 04.06.2012 e n. 74 del 16.05.2013; 
 
  RICORDATO  che l’acquisizione della suddetta professionalità era finalizzata all’attivazione 
della Struttura Semplice di Neurologia presso il p.o. di Desenzano/Lonato e che  la Direzione Generale Sanità 
della Giunta Reg.le di Lombardia con nota prot. n. H1.2010.0011706 del 29.03.2010 ha autorizzato a tal fine 
la copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico di Neurologia; 
 
  DATO ATTO che, prima della scadenza del predetto periodo e nelle more del 
perfezionamento delle procedure finalizzate alla copertura a tempo indeterminato dei posti autorizzati, è stata 
richiesta all’Azienda di appartenenza della suddetta Dr.ssa Locatelli la disponibilità ad una proroga del 
comando disposto nei confronti della stessa per ulteriori dodici mesi (nota prot. n. 2014U0010531 del 
22.04.2014); 
 
  ACQUISITO nelle vie brevi l’assenso della succitata Azienda Ospedaliera “Spedali Civili” 
di Brescia alla proroga del comando nei termini sopra specificati; 

 
VISTA la nota prot. n.150692/G – 30714/S del 19.5.1997, confermativa peraltro della 

circolare n.21/San del 30.4.1997 con la quale la Regione Lombardia ha ricondotto nell’ambito delle 
competenze proprie delle Aziende Sanitarie interessate gli adempimenti amministrativi in ordine all’istituto 
del “comando”, senza più necessitare, quindi, di antecedenti e vincolanti provvedimenti autorizzativi 
regionali; 

 
  RITENUTO quindi di prendere atto di quanto sopra, confermando i contenuti dell’originario 
d.D.G. n. 692/2010 per quanto riguarda i risvolti economici e previdenziali del comando trattato; 
  
   ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Funzionario istruttore 
sopraindicato, nella sua qualità di Responsabile del procedimento amministrativo, ai sensi del Capo II della 
Legge 7 agosto 1990 n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 CON I POTERI di cui al d.D.G. n. 725 del 17.06.1999 avente ad oggetto “Ulteriore fase del 
processo di reale aziendalizzazione con la attribuzione di autonomia, poteri e responsabilità gestionale ai 
Dirigenti/Responsabili di Unità Organizzative” e con riferimento alla delega contenuta nel provvedimento di 
riorganizzazione del Dipartimento Amministrativo prot. n. 5540 del 22.02.2000, nonché in forza della 
deliberazione n. 30 del 21/01/2014 di nomina della sottoscritta quale Dirigente Responsabile del Servizio  
Risorse Umane; 
 

 
 



 
 

DISPONE 
 
 

1) di prorogare, per le motivazioni in premessa esposte, il “comando” presso questa Azienda 
Ospedaliera della Dr.ssa Patrizia Locatelli, Dirigente Medico di Neurologia dipendente a tempo 
indeterminato delll’Azienda Ospedaliera “Spedali Civili” di Brescia, per il periodo dal 01.06.2014 al 
31.05.2015; 
 
      2) di confermare la procedura pregressa in ordine al pagamento delle competenze stipendiali 
ed accessorie, nonché dei relativi oneri contributivi, che saranno corrisposti dalla succitata Azienda per il 
periodo considerato, con rimborso relativo da parte di questa Azienda; 

 
3) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in 

presumibili Euro 110.703,98 (ommnicomprensivi), trova riferimento nella contabilità aziendale e sarà gestito 
dal budget trasversale mediante integrazione del codice già attribuito con il d.D.G. n. 962/2010 già citato 
come segue: 

 
anno 2014:  €  64.577,32 di cui competenze fisse € 50.581,44 ed oneri esclusa Irap € 13.995,88, al conto 
“Competenze e oneri personale sanitario comandato”  –   cod. budget  13.30.001066/PEG/I14 (P1400656) 
 
anno 2015:  €  46.126,66 di cui competenze fisse € 36.129,60 e oneri esclusa Irap € 9.997,06, al conto 
“Competenze e oneri personale sanitario comandato” –  cod. budget  13.30.001066/PEG/I14 (P1500333) 

 
 

********************************* 
 
 

F.to IL FUNZIONARIO DELEGATO 
(Dott.ssa Manuela Pedroni) 

 
 
 
 
 
 
 


